
 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

VIDES UN KOMUNĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2025. gada 13. martā         Nr. TND/25/3 

Vides un komunālo jautājumu komitejas sēde sasaukta 2025. gada 13. martā plkst. 15.00 

Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 15.00 atklāj un vada Vides un komunālo jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

Imants Valers, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

Sēdē piedalās: 

Vides un komunālo jautājumu komitejas astoņi balsstiesīgie deputāti:  

- Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts (līdz plkst. 15.40), Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Dace Lebeda, Imants Valers, Edīte Zelča (attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom); 

(nepiedalās viena balsstiesīgā deputāte  

Gunda Cīrule – citu neatliekamu pienākumu dēļ); 

deputāti: 

- domes priekšsēdētāja vietniece sociālās politikas jautājumos Inga Priede (līdz plkst. 15.40); 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Egīls Dude, Andris Kalnozols, Baiba Pļaviņa, Roberts Šiliņš, 

Tamāra Vaļuka, Daina Vilmane, Arturs Vinbergs; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Mairita Čuda – Slampes pagasta pārvaldes vadītāja, 

- Edgars Keirāns – Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājs, 

- Kristaps Zaļkalns – Smārdes pagasta pārvaldes vadītājs. 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 13 “Par mājdzīvnieku turēšanu Tukuma novadā”” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 21 “Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā”” 

izdošanu. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 14, 

Tukumā, Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu 

konteineru novietnes izbūvei. 

4. Informatīvs – par grants karjeriem. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Imants Valers aicina balsot par sēdes darba kārtību, ja deputātiem nav iebildumu vai 

priekšlikumu. 

Tehnisku iemeslu dēl deputāte Edīte Zelča nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso vārdiski “PAR”. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  
8 (Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars 

Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 13 “Par mājdzīvnieku turēšanu Tukuma novadā”” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 21 “Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā”” 

izdošanu. 

3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 14, 

Tukumā, Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu 

konteineru novietnes izbūvei. 

4. Informatīvs – par grants karjeriem. 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 13 “Par mājdzīvnieku turēšanu Tukuma novadā””  

izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Lelde Bičuša. 

Mārtiņš Limanskis pauž viedokli – ja saistošajos noteikumos norādīts par piktogrammas 

uzstādīšanu, tad jāparedz noteikts piktogrammas paraugs. 

Lelde Bičuša paskaidro, ka saistošajos noteikumos noteikta parauga piktogramma nav 

paredzēta, lai nesarežģītu situāciju. Piktogrammas izvietos apsaimniekotāji. Piebilst par likuma 

izmaiņām. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

  



 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars 

Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 13 “Par mājdzīvnieku turēšanu Tukuma 

novadā”” izdošanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 21 “Par teritorijas kopšanu un ēku uzturēšanu  

Tukuma novadā”” izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars 

Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 21 “Par teritorijas kopšanu un ēku 

uzturēšanu Tukuma novadā”” izdošanu” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

3. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 14, 

Tukumā, Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu 

konteineru novietnes izbūvei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Imants Valers aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars 

Kambala, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas 



 

 

ielā 14, Tukumā, Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala 

labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru novietnes izbūvei” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

4.§ 

Informatīvs par grants karjeriem 

ZIŅO: Egīls Dude – pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā 

īpašuma jautājumos, 

Roberts Šiliņš – Komunālās nodaļas vides pārvaldības speciālists, 

Mairita Čuda – Slampes pagasta pārvaldes vadītāja, 

Edgars Keirāns – Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājs, 

Kristaps Zaļkalns – Smārdes pagasta pārvaldes vadītājs. 

IZSAKĀS: Agita Puķīte, Imants Valers, Mārtiņš Limanskis, Kaspars Gribusts, Egils Dude, Dace 

Lebeda, Roberts Šiliņš, Oskars Kambala. 

Roberts Šiliņš informē par aktīviem un pagaidu pārtraukumā esošiem 43 karjeriem novadā, 

par izsniegtajām licencēm un pašvaldības ieņēmumiem no karjeros iegūtā derīgo izrakteņu 

apjoma. Piebilst, ka novadā atlikušie šo dabas resursu krājumi vēl lieli, bet pašvaldībai jādomā, 

cik lielā apjomā pieļaut to izstrādi. Skaidro par Slampes karjerā darīto situācijas uzlabošanai. 

Uzklausot Agitas Puķītes iebildi, norāda, ka veiks pārbaudi. 

Mairita Čuda informē par gadu desmitiem samilzušo problēmu Slampē un sūdzībām par 

grants ceļu. Pārbaudīts iedzīvotāju sapulcē izskanējušais par ūdens trūkumu tuvējās mājās. 

Konstatēts, ka ūdens nav vienā mājā, citviet, kur bija nepieciešams, ir ierīkoti dziļurbumi. Skaidro 

par ceļa slēgšanas iespējām šķīdoņa laikā, par nenoskaidroto ceļa servitūta lietu. Skaidro par 

iespējām noasfaltēt nelielo ceļa posmu. Piebilst, ka tiek domāts par karjera ceļa pārvietošanu. 

Mārtiņš Limanskis pauž viedokli, ka satiksme jāvirza pa pašvaldības ceļu. Norāda, ka ceļi 

tiešām neizbraucami. 

Notiek debates par iespējām risināt sliktā ceļa jautājumu, uz laiku slēdzot satiksmi. 

Edgars Keirāns informē par Jaunsātu karjera zemi 79 ha platībā, par skatītajiem variantiem 

šīs teritorijas turpmākai izmantošanai, par iedzīvotāju iebildumiem. Izskanējis ierosinājums 

pašvaldībai pārņemt valsts ceļa posmu, pa kuru notiek materiālu izvešana no karjera, un izmantot 

karjera granti, lai pašvaldība šo ceļu sakārtotu. Piebilst par citām idejām. 

Notiek debates par ierosinājumiem un risinājumiem. 

Kristaps Zaļkalns informē par pašvaldībai piederošo Ružu karjeru Smārdes pagastā 18 ha 

platībā. Kopumā apvidū 10 karjeri, no kuriem aktīvi 6. Kopumā situācija laba, ceļš uz karjeru ir 

asfaltēts. Informē par atlikušo krājumu aprēķinu un tā finansiālo novērtējumu, par izdalīto iecirkni 

“Ozoli” un iecerētajām turpmākajām darbībām. 

Notiek debates par minētajām atradnēm. 

Mārtiņš Limanskis ierosina pastiprināti pievērst uzmanību karjeriem, kur veidojas 

problēmsituācijas, un pašvaldības vides speciālistam kopīgi ar būvinspektoru periodiski vismaz 

reizi divos mēnešos apsekot teritorijas. 

Notiek debates par iespējām konstatēt pārkāpumus karjeros. 

Roberts Šiliņš informē par pašvaldības sadarbību ar Valsts vides dienestu un šā gada 

18. martā plānoto tikšanos ar minētā dienesta pārstāvjiem. 

Deputāts Kaspars Gribusts plkst. 15.40 pārtrauc dalību sēdē un iziet no sēžu zāles. 

Imants Valers aicina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: 



 

 

"PAR"  -  
7 (Andris Fridrihsons, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Edīte Zelča) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: pieņemt zināšanai informāciju par grants karjeriem Tukuma novadā. 

Vides un komunālo jautājumu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 16:11. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Imants Valers 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 


